

TI Automation A/S
Farverivej 6, 6900 Skjern

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 26 10 37 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

Jesper Ebbesen Schmidt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	TI Automation A/S Farverivej 6 6900 Skjern CVR-nr.: 26 10 37 97 Stiftet: 28. juni 2001 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Anita Birthe Jacobsen Nicolai Gammelgaard Jacobsen Rasmus Gammelgaard Søndergaard Jacobsen Niels Peter Jacobsen Ninna Gammelgaard Jacobsen
Direktion	Niels Peter Jacobsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern
Modervirksomhed	N.P.J. Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af elinstallationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.165.614 kr. mod 19.900.609 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.871.747 kr. mod 7.738.129 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	12.165.614	19.900.609
2 Personaleomkostninger	-9.201.170	-9.632.768
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-838.608	-741.316
Driftsresultat	2.125.836	9.526.525
Andre finansielle indtægter	400.909	549.303
Øvrige finansielle omkostninger	-120.565	-147.838
Resultat før skat	2.406.180	9.927.990
3 Skat af årets resultat	-534.433	-2.189.861
Årets resultat	1.871.747	7.738.129
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.509.086
Overføres til overført resultat	1.871.747	10.247.215
Disponeret i alt	1.871.747	7.738.129

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	230.000	230.000
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	813.953	809.144
7	Indretning af lejede lokaler	<u>2.441.312</u>	<u>2.923.957</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.485.265</u>	<u>3.963.101</u>
10	Andre tilgodehavender	<u>6.125.000</u>	<u>6.500.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.125.000</u>	<u>6.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.610.265</u>	<u>10.463.101</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.367.537</u>	<u>2.920.265</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.367.537</u>	<u>2.920.265</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.879.651	14.596.742
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.286.918	4.596.637
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.010.221	22.988.180
	Andre tilgodehavender	869.258	3.249.641
	Periodeafgrænsningsposter	<u>51.659</u>	<u>69.329</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>44.097.707</u>	<u>45.500.529</u>
	Likvide beholdninger	<u>259.613</u>	<u>977.022</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.724.857</u>	<u>49.397.816</u>
	Aktiver i alt	<u>57.335.122</u>	<u>59.860.917</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	52.630.017	50.758.270
	Egenkapital i alt	53.130.017	51.258.270
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	983.767	1.365.782
	Hensatte forpligtelser i alt	983.767	1.365.782
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	586.855	567.009
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	586.855	567.009
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	845.764	4.134.541
	Selskabsskat	0	2.131.822
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	916.448	0
	Anden gæld	872.271	403.493
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.634.483	6.669.856
	Gældsforpligtelser i alt	3.221.338	7.236.865
	Passiver i alt	57.335.122	59.860.917
1	Særlige poster		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	50.758.270	51.258.270
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.871.747</u>	<u>1.871.747</u>
	<u>500.000</u>	<u>52.630.017</u>	<u>53.130.017</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>3.155.780</u>
	<u>0</u>	<u>3.155.780</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>3.155.780</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>3.155.780</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.021.532	8.396.161
Pensioner	1.004.284	1.036.133
Andre omkostninger til social sikring	<u>175.354</u>	<u>200.474</u>
	<u>9.201.170</u>	<u>9.632.768</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>21</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	916.448	2.131.822
Årets regulering af udskudt skat	<u>-382.015</u>	<u>58.039</u>
	<u>534.433</u>	<u>2.189.861</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	0	1.400.000
Afgang i årets løb	0	-1.400.000
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	-255.333
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	255.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	230.000	230.000
Kostpris 31. december 2023	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>230.000</u>	<u>230.000</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	3.073.721	8.129.576
Tilgang i årets løb	411.278	240.897
Afgang i årets løb	-707.028	-5.296.752
Kostpris 31. december 2023	<u>2.777.971</u>	<u>3.073.721</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.264.577	-6.169.190
Årets afskrivninger	-355.968	-345.446
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	656.527	4.250.059
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.964.018</u>	<u>-2.264.577</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>813.953</u>	<u>809.144</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	4.434.441	4.718.565
Tilgang i årets løb	0	809.848
Afgang i årets løb	0	-1.093.972
Kostpris 31. december 2023	<u>4.434.441</u>	<u>4.434.441</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.510.489	-2.145.750
Årets afskrivninger	-482.640	-395.867
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.031.133
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.993.129</u>	<u>-1.510.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.441.312</u>	<u>2.923.957</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	0	2.805.592
Afgang i årets løb	0	-2.805.592
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	0	2.509.086
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-2.509.086
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	0	12.000
Afgang i årets løb	0	-12.000
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	-10.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	10.000
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	6.500.000	0
Tilgang i årets løb	0	6.500.000
Afgang i årets løb	<u>-375.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.125.000</u>	<u>6.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.125.000</u>	<u>6.500.000</u>
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>2.286.918</u>	<u>4.596.637</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.286.918</u>	<u>4.596.637</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>2.286.918</u>	<u>4.596.637</u>
	<u>2.286.918</u>	<u>4.596.637</u>
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.365.782	1.307.743
Udskudt skat af årets resultat	<u>-382.015</u>	<u>58.039</u>
	<u>983.767</u>	<u>1.365.782</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	569.904	541.521
Omsætningsaktiver	<u>413.863</u>	<u>824.261</u>
	<u>983.767</u>	<u>1.365.782</u>

14. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>586.855</u>	<u>0</u>	<u>586.855</u>	<u>0</u>
	<u>586.855</u>	<u>0</u>	<u>586.855</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har afgivet en arbejdsgarantiramme på 2.000 t.kr., hvoraf der er udnyttet 906 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.368
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.917
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	3.255
Goodwill	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.287

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 90 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 255 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N.P.J. Holding A/S, CVR-nr. 25 70 58 31, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.